Estado de Sao Paulo
Camara Municipal de Bastos

Balancete da Despesa

Unidade Gestora CAMARA MUNICIPAL
Orgdo..ocveeeennnn 01 LEGISLATIVO

Unidade Orgamentdria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo Saldo Imicial Suplementagdes Redugdes
Empenhado no Mé&s Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.2.001000 MANUTENGCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

4 Fonte....:

1 TESOURO

Aplicagd@o: 110.0000 GERAL
1.850.000,00 0,00 0,00
143.589,09 143.589,09
810.145,39 810.145,39
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACGES PATRONAIS
19 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
350.000,00 0,00 0,00
18.019,75 18.019,75
104.442,88 104.442,88
3.3.90.04.00.00.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO - PESS
24 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
35.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
8.474,39 8.474,39
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
26 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicag8@o: 110.0000 GERAL
165.000,00 0,00 0,00
4.486,98 4.486,98
80.153,46 80.153,46
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
28 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicag8o: 110.0000 GERAL
’ 110.000,00 0,00 0,00
14.006,01 14.006,01
37.714,89 37.714,89
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
50 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
10.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
58 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
253.000,00 0,00 0,00
8.221,77 10.184,43
158.600,63 92.973,33
3.3.90.40.00.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C
89 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicag8o: 110.0000 GERAL
165.000,00 0,00 0,00
0,00 8.468,31
117.629,06 66.292,96
3.3.90.46.00.00.00 AUXILIO ALIMENTAGZO
94 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
122.400,00 0,00 0,00
7.500,00 7.500,00
39.158,99 39.158,99
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
96 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagé@io: 110.0000 GERAL
10.600,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
99 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagd@o: 110.0000 GERAL
405.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
37.219,18 37.219,18
9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
112 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagd@o: 110.0000 GERAL
50.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
28 Encargos Especiais
28846 Outros Encargos Especiais
288460000 OPERAGOES ESPECIAIS

288460000.0.003000 INATIVOS E PENSIONISTAS

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
330,01
6.432,64

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Q0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Junho de 2025

Total Créditos

Pago
Pago

1.850.
143.
810.

350.
7%
86.

35

165.
.486,98
80.

110.
.381,42
28.

10.

253.
27.
90.

165.
.325,11
66.

122.
7.500,00
39.

10.

405.

3.

50.

no Més
no Ano

000,00
589,09
145,39

000,00
896,11
423,13

000, 00
0,00

-474,39

000,00

153,46

000,00

678,45

000,00
0,00
0,00

000,00
828,19
046,68

000,00

292,96

400,00

158,99

600, 00
0,00
0,00

000, 00
0,00
219,18

000, 00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.039.854,61
0,00
0,00

245.557,12
18.019,75
18.019,75

26.525,61
0,00
0,00

84.846,54
0,00
0,00

.285,11
.036,44
.036,44

~
w N

10.000,00
0,00
0,00

94.399,37
2.926,65
68.553,95

47.370,94
0,00
51.336,10

83.241,01
0,00
0,00

10.600,00
0,00
0,00

367.780,82
0,00
0,00

50.000,00
0,00
0,00



Estado de Sao Paulo
Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

Unidade Gestora.....:
Orglo. /v essiissmeson s 01
Unidade Orgamentdria: 01.01
Dotagdo Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano
3.1.90.03.00.00.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

113 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
110.000,00 0,00
8.082,62
48.002,22
Total Unidade Executora
0,00 0,00
0,00
0,00
Total Unidade Orgamentéria
3.636.000,00 0,00
203.906,22

1.441.541,09

Total do Orgédo
3.636.000,00 0,00
203.906,22

1.441.541,09

Total Geral
3.636.000,00 0,00
203.906,22

1.441.541,09

Valter Bataline
PRESIDENTE

Balancete da Despesa

Redugdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

0,00
8.082,62
48.002,22

0,00
0,00
0,00

0,00
214.337,1°
1.324.577,69

0,00
214.337,19
1.324.577,69

0,00
214.337,19
1.324.577,69

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
330,01
6.432,64

0,00
330,01
6.432,64

0,00
330,01
6.432,64

C Larn i SO, B

Junho de 2025

Total Créditos

Pago
Pago

110.
8.
48.

3.636.
224.
1.294.

3.636.
224.
1.294.

3.636.
224.
1.294.

no Més
no Ano

000,00
082,62
002,22

0,00
0,00
0,00

000,00
089,52
594,85

000,00
089,52
594,85

000,00
089,52
594,85

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

61.997,78
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.194.458,91
29.982,84
146.946,24

2.194.458,91
29.982,84
146.946,24

2.194.458,91
29.982,84
146.946,24

Alenilson Santos Barreto
Assessor de Contabilidade
CRC SP —356200/0-9



